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NOTATKA DLA PRASY

Szwajcarskie pieniądze dla

 Polski południowo- wschodniej   
Alternatywna forma pomnażania kapitału dla inwestorów indy-

widualnych i przedsiębiorców 

     Statystyki Eurostatu pokazują, że Polska ma jeden z najniższych wskaźników inwe-

stycji w przedsiębiorstwa na wczesnym etapie rozwoju w relacji do Produktu Krajowe-

go Brutto (PKB) w Unii Europejskiej. „Luka kapitałowa” w finansowanie nowych przed-

sięwzięć szacowana jest na ponad 300 mln EUR. Ograniczenie tej luki będzie możliwe 

dzięki wsparciu rządu Szwajcarii, który na ten cel przeznaczył 53 mln CHF. 

Najbardziej efektywną formą wspierania przedsiębiorczości jest wzmacnianie funduszy 

podwyższonego ryzyka (ang. Venture Capital – VC), które nie tylko inwestują w najbar-

dziej perspektywiczne małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) ale również dostarczają 

wiedzę i  doświadczenie konieczne do rozwoju tych firm.  Wsparcie rządu Szwajcarii 

umożliwi dofinansowanie czterech funduszy, które zainwestują około 200 mln PLN w 

MŚP. Zgodnie z założeniami programu część tych środków powinna trafić do firm w 

województwach lubelskim, małopolskim, podkarpackim i świętokrzyskim. 

Program zostanie wdrożony przez Krajowy Fundusz Kapitałowy S.A. (KFK) – pierwszy 

polski fundusz funduszy VC. KFK w drodze otwartego konkursu wybierze fundusze i 

będzie monitorować ich działalność. Łącznie zainwestuje ok 60 mln PLN 

Działania te są jednym z elementów Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy 

(SPPW). „Projekt wdrażany przez KFK jest największym jednorazowym projektem w 

ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy”.  Powierzenie KFK 53 mln 

CHF było decyzją rządu Szwajcarii, którą poprzedziły szczegółowe analizy i badania.  

Jesteśmy przekonani, że fundusze VC są najlepszym sposobem wsparcia dla polskich 

MŚP.” – stwierdził szef Biura SPPW w Warszawie Heinz Kaufmann. 

KFK, które w tym roku obchodzi pięciolecie powstania, zajmuje się inwestowaniem w 

fundusze VC. „Środki szwajcarskie stanowią około 15% kapitału, jaki zainwestuje KFK, 

ale mają dla nas znaczenie strategiczne. Konstrukcja tego programu pozwoli nam na 
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inwestowanie również w mniejsze, niszowe fundusze VC – mówi Piotr Gębala, prezes 

KFK i dodaje, że spodziewa się ofert o ciekawych strategiach inwestycyjnych. 

Jednym z założeń SPPW jest koncentracja na tzw. regionach priorytetowych, czyli wo-

jewództwach: lubelskim, małopolskim, podkarpackim i świętokrzyskim.  „Dla przedsię-

biorców z regionów priorytetowych pojawia się unikalna szansa na nawiązanie współ-

pracy z profesjonalnymi funduszami VC. Dostarczą one nie tylko kapitał, ale i wiedzę i 

doświadczenie.” – stwierdziła Małgorzata Wierzbicka, dyrektor w Ministerstwie Rozwo-

ju Regionalnego. 

    W ramach projektu na terenie Polski południowo-wschodniej  odbędą się spotkania 

w Krakowie, Nowym Sączu, Rzeszowie, Lublinie i Kielacach, których celem jest zachę-

cenie  lokalnych  przedsiębiorców do zakładania  własnych  funduszu Venture  Capital 

wspartych szwajcarskim kapitałem o łącznej wysokości 60 mln zł. Docelowo będą one 

inwestować w  innowacyjne firmy z sektora MSP, zakładając pierwszeństwo inwesto-

rów prywatnych w odzyskiwaniu kapitału oraz przy podziale wypracowanych zysków.

Na spotkania zaproszona zostanie grupa czołowych przedsiębiorców każdego regionu 

oraz ekspertów od finansów, którzy w nowo utworzonych funduszach pełnić będą rolę 

zarządzających.  Ich celem jest również budowa długofalowych relacji pomiędzy przed-

siębiorcami z regionu, inwestorami prywatnymi i zarządzającymi funduszami. 

PROGRAM SPOTKAŃ  :
17:00- 17:15   Powitanie gości

17:15- 17:35   Dlaczego  fundusze Venture Capital są świetną formą pomnażania kapitału 
przez przedsiębiorców i inwestorów indywidualnych 

 kto w Polsce zarabia na funduszach Venture Capital
 rynek Venture Capital w Europie i USA 

17: 35- 18:55    Szwajcarskie pieniądze dla Małopolski  czyli jak wspólnie stworzyć lokalny
                          fundusz  Venture Capital i zacząć zarabiać
17:55 – 18:10    Doświadczenia z tworzenia funduszu VC z KFK

od 18:10             Nieformalne dyskusje podczas kolacji przy winie

Gospodarzem spotkania jest dr Marek Dietl – menedżer inwestycyjny w KFK  S.A
Gościem  jest m.in. Paweł Maj, członek zarządu Skyline Investment

Dodatkowe informacje: Urszula Lis (tel. kom 501 189 770)
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Szwajcarsko-Polski Program Współpracy (SPPW)

Szwajcarsko-Polski Program Współpracy jest formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyzna-

nej przez Szwajcarię Polsce i 11 innym państwom członkowskim Unii Europejskiej, które przy-

stąpiły do niej od 1 maja 2004 r. Na mocy umów międzynarodowych, ponad 1,25 mld franków 

szwajcarskich trafi do dwunastu nowych państw członkowskich. Dla Polski, Program Szwajcar-

ski przewiduje największą część tych środków (ok. 489 mln CHF) na zmniejszenie różnic spo-

łeczno-gospodarczych w kraju i w obrębie Unii Europejskiej. W ramach Programu istnieje możli-

wość realizacji projektów z zakresu: inicjatyw na rzecz rozwoju regionalnego regionów peryferyj-

nych i słabo rozwiniętych, zwiększenia ochrony wschodniej granicy UE, poprawy stanu środowi-

ska, bioróżnorodności i ochrony ekosystemów oraz wzmocnienia polskiego sektora prywatnego, 

ochrony zdrowia oraz działań z zakresu badań i rozwoju.

Krajowy Fundusz Kapitałowy S.A. (KFK)

Misją KFK jest zwiększanie dostępności kapitału dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) 

poprzez wspieranie finansowe funduszy kapitałowych podwyższonego ryzyka (ang. venture ca-

pital – VC) inwestujących w innowacyjne polskie MŚP. KFK został utworzony 1 lipca 2005 na 

podstawie Ustawy o Krajowym Funduszu Kapitałowym, właścicielem 100% akcji jest Bank Go-

spodarstwa Krajowego. 

Do końca 2011 roku KFK w portfelu KFK będzie około 30 funduszy VC o łącznej kapitalizacji po-

nad 1,5 mld PLN. Wsparte fundusze zainwestują w ponad 200 MŚP. KFK wdraża m.in. obszar 

tematyczny „Poprawa środowiska  biznesowego i  dostępu  do  kapitału  dla  małych  i  średnich 

przedsiębiorstw” będący częścią priorytetu „Sektor prywatny” w ramach Szwajcarsko - Polskiego 

Programu Współpracy. Wartość bezzwrotnej pomocy rządu Szwajcarii na ten cel wynosi 53 mln 

CHF. 
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